444/2026 para Contratação de empresa, com objetivo de 
capacitar professores, a fim de desenvolver o projeto "Vamos Ler - Geração 
Digital". em favor de REDE PARANÁ NOTÍCIAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
18.826.244/0001-93, no valor total estimado de R$ 46.059,56 (quarenta e seis 
mil, cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos) e, com fulcro no Art. 74 
Inciso I da 14.133/21 e suas alterações, de acordo com o Parecer da Assessoria 
Jurídica da Prefeitura Municipal de Carambeí e tendo em vista os elementos que 
instruem o Processo de Solicitação referido.

[...]

96/2026 para Aquisição de materiais didáticos voltados às 
aulas de Robótica Educacional, destinados aos alunos que frequentam o 
Ensino Integral da rede municipal de ensino. em favor de ROBOMIND 
EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 22.941.159/0001-43, no valor total estimado 
de R$ 221.004,00 (duzentos e vinte e um mil e quatro reais) e, com fulcro no Art. 
74, Inciso I, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações, de acordo com o Parecer da 
Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Carambeí e tendo em vista os 
elementos que instruem o Processo de Solicitação referido.